
 
 
 

	

Ministero dell’Istruzione - Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 	

 
 

Progetto PON “Apprendiamo insieme attivamente” 
10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-86 (10.2.2A-FSEPON-LO-2021-193) – CUP G65B17000180007 

 

1 
 

 
Prot. n., vedere protocollo informatico      Como, 19.11.2021 

 
All’albo e agli atti 

 
 

Oggetto: Decreto di approvazione graduatorie definitive  per  l'affidamento  di  incarichi al 
personale interno - esperti e tutor – moduli 1,2,3,4,8 e 9 nel progetto PON  “Apprendiamo 
insieme attivamente” - 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-86 – CUP G65B17000180007 
 
• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
• VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione am- 

ministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

• VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
• VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo e 
ss.mm.ii.;  

• Visto il Programma Operativo Nazionale CCI: 2014IT05M20P001 – Decisione (C(2014) 9952) 
del 17/12/2014 - “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

• VISTO il D. Lgs.vo n. 50/2016 (Codice degli appalti) e ss.mm.ii.;  
• VISTI gli Avvisi interni per la selezione del personale in oggetto;  
• VISTI i lavori di analisi della candidature e selezione del personale, attraverso la comparazione 

dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla relativa tabella, effettuati dalla 
commissione, appositamente costituita con nomina prot. 8735/IV.5 del 18.10.2021, e 
documentati nei verbali agli atti della scuola e relativa ai moduli: n.1 English1, n.2 English2, n.3 
Tedesco1, n.4 Tedesco2, n. 8 Dai PCTO all’educazione all’imprenditorialità e n. 9 Progettazione 
e riqualificazione di un’area urbana;  

• CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di selezione del personale;  
• VISTE le graduatorie provvisorie del personale individuato ad esito dei lavori della commissione, 

pubblicate all’albo online dell’istituto - prot. 9645/IV.5 del 11.11.2021;   
• Vista le dichiarazione dei candidati, situati in posizione utile in graduatoria – prot. 9643/e/IV.5 del 

11.11.2021, prot. 9667/e/IV.5 del 11211.2021 e prot. 9668/e/IV.5 del 11211.2021;  
• CONSTATATO che ad oggi, trascorsi 7 giorni dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie, 

senza che sia stato presentato ricorso; 
 

DECRETA 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE MAGISTRI CUMACINI
C.F. 80014660130 C.M. COTF01000T
istsc_cotf01000t - ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE - MAGISTRI CUMACINI

Prot. 0010004/U del 19/11/2021 20:01



 
 
 

	

Ministero dell’Istruzione - Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 	

 
 

Progetto PON “Apprendiamo insieme attivamente” 
10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-86 (10.2.2A-FSEPON-LO-2021-193) – CUP G65B17000180007 

 

2 
 

 
di approvare le seguenti graduatorie definitive formulate dalla Commissione Operativa del progetto:  
 

1. GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI E TUTOR  – moduli: n.1 English1, n.2 English2, n.3 
Tedesco1, n.4 Tedesco2, n. 8 Dai PCTO all’educazione all’imprenditorialità e n. 9 
Progettazione e riqualificazione di un’area urbana (allegato 1) 
 

Della presente decisione si dà immediata comunicazione mediante pubblicazione nell’area 
dedicata PON sul sito web istituzionale 
https://www.magistricumacini.edu.it/magistricumacini/magistri.php 
 
La pubblicazione delle graduatorie definitive allegate ha valore di notifica agli interessati. 
 
Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini  

                                                                                                 firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  
           s.m.i. e norme collegate 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

	

Ministero dell’Istruzione - Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 	

 
 

Progetto PON “Apprendiamo insieme attivamente” 
10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-86 (10.2.2A-FSEPON-LO-2021-193) – CUP G65B17000180007 

 

3 
 

 
ALLEGATO n. 1  

 
GRADUATORIA DEGLI ESPERTI e TUTOR INTERNI 

Moduli 1 e 2 English 1 e 2 
AVVISO prot. 9316/IV.5 del 03.11.2021. 

 
MODULO 1 English 1– ESPERTO  

1. APUZZO SPANO’ CRISTINA – punti 12,5 
 
MODULO 1 English 1– TUTOR 

1. CORBELLA EDMEA – punti 62,5 
 
 
MODULO 2 English 2– ESPERTO  

1. BERNASCONI VIOLA – punti 15 
 
MODULO 2 English 2– TUTOR 

1. CORBELLA EDMEA – punti 62,5 
 
 
La pubblicazione della graduatoria ha valore di notifica agli interessati. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo nel termine di 7 giorni dalla data di pubblicazione, 
trascorsi i quali la graduatoria si intende diventa un atto definitivo, impugnabile solo nelle forme di legge. 
 
La Commissione Giudicatrice è composta da: D.S. prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini, D.S.G.A.  Paola 
Apolito,  prof.ssa Katia Petruni. 
 
Como, 19.11.2021 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini  

                                                                                                 firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  
           s.m.i. e norme collegate 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

	

Ministero dell’Istruzione - Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 	

 
 

Progetto PON “Apprendiamo insieme attivamente” 
10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-86 (10.2.2A-FSEPON-LO-2021-193) – CUP G65B17000180007 

 

4 
 

 
GRADUATORIA DEGLI ESPERTI e TUTOR INTERNI 

Moduli 3 e 4 Tedesco 1 e 2 
AVVISO prot. 9316/IV.5 del 03.11.2021. 

 
MODULO 3 Tedesco 1 – ESPERTO  

1. LONGONI EMANUELA – punti 91 
 
MODULO 3 Tedesco 1 – TUTOR 

1. CORBELLA EDMEA – punti 62,5 
 
 
MODULO 4 Tedesco 2– ESPERTO  

1. DOTTI ONORINA  – punti 67 
 
MODULO 4 Tedesco 2– TUTOR 

1. CORBELLA EDMEA – punti 62,5 
 
 
La pubblicazione della graduatoria ha valore di notifica agli interessati. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo nel termine di 7 giorni dalla data di pubblicazione, 
trascorsi i quali la graduatoria si intende diventa un atto definitivo, impugnabile solo nelle forme di legge. 
 
La Commissione Giudicatrice è composta da: D.S. prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini, D.S.G.A.  Paola 
Apolito,  prof.ssa Katia Petruni. 
 
Como, 19.11.2021 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini  

                                                                                                 firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  
           s.m.i. e norme collegate 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

	

Ministero dell’Istruzione - Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 	

 
 

Progetto PON “Apprendiamo insieme attivamente” 
10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-86 (10.2.2A-FSEPON-LO-2021-193) – CUP G65B17000180007 

 

5 
 

 
GRADUATORIA DEGLI ESPERTI e TUTOR INTERNI 

Modulo 8 Dai PCTO all’educazione all’imprenditorialità 
AVVISO prot. 9316/IV.5 del 03.11.2021. 

 
 
 
ESPERTO  

1. LAURITANO LORELLA  – punti 45 
 
TUTOR (disponibilità a condividere l’incarico per 15h ciascuno) 

1. LIVERIERO LAVELLI FRANCESCA – punti 48 
2. PERAZZOLI EMANUELA  - punti 21 

 
 
La pubblicazione della graduatoria ha valore di notifica agli interessati. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo nel termine di 7 giorni dalla data di pubblicazione, 
trascorsi i quali la graduatoria si intende diventa un atto definitivo, impugnabile solo nelle forme di legge. 
 
La Commissione Giudicatrice è composta da: D.S. prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini, D.S.G.A.  Paola 
Apolito,  prof.ssa Katia Petruni. 
 
Como, 19.11.2021 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini  

                                                                                                 firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  
           s.m.i. e norme collegate 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

	

Ministero dell’Istruzione - Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 	

 
 

Progetto PON “Apprendiamo insieme attivamente” 
10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-86 (10.2.2A-FSEPON-LO-2021-193) – CUP G65B17000180007 

 

6 
 

 
GRADUATORIA DEGLI ESPERTI e TUTOR INTERNI 

Modulo 9 Progettazione e riqualificazione di un'area urbana 
AVVISO prot. 9316/IV.5 del 03.11.2021. 

 
 
 
ESPERTO (disponibilità ad alternarsi nell’incarico per 15h ciascuno) 

1. GRECO MARCO – punti 36 
2. CIMIGNOLO PATRIZIA  – punti 32 

 
TUTOR (disponibilità ad alternarsi nell’incarico per 15h ciascuno) 

1. GRECO MARCO – punti 36 
2. CIMIGNOLO PATRIZIA  – punti 32 

 
 
La pubblicazione della graduatoria ha valore di notifica agli interessati. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo nel termine di 7 giorni dalla data di pubblicazione, 
trascorsi i quali la graduatoria si intende diventa un atto definitivo, impugnabile solo nelle forme di legge. 
 
La Commissione Giudicatrice è composta da: D.S. prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini, D.S.G.A.  Paola 
Apolito,  prof.ssa Katia Petruni. 
 
Como, 19.11.2021 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini  

                                                                                                 firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  
           s.m.i. e norme collegate 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

   


		2021-11-19T20:01:12+0100
	REBUZZINI LAURA FRANCESCA




